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l ANALIZA E

1.1 Informacion i Pérgjithshém pér K

Komuna e Klinés, gjendet ne rrafshin ¢ Dukag
km né& perendim t& kryeqytetit t& Kosovés.

Mg foton 1. &sht& paraqitur harta e shtrirjes te
pergjithshme e komunés sé Klings &shtt&309 ki

SITUATES Si TANISHME

pmunén

jinit né anén perendimore t& Kosovés rreth 60

rritoriale t& komunés se Klinés e siperfagja e
2
iy,

Foto.1. Shtrirja territoriale e komunés s& Klinés

Klina né periudhén e m& hershme njihej si ve

Klings, e themeluar ne vitin 1954 n& pjesén
hapsiré t& pasur me pasuri natyrore.

ndmbanim ilir me emér Chinna, Komuna e
verilindore t& Rrafshit t& Dukagjinit né njg

Komuna e Klings, me rrething ka rreth 38.496 banor, né qytetin e Klinés jetojné& 5.908

banor ndérsa 32.588 jetojné né zonat rurale.

Pozita gjeografike dhe kushtet klimatike jang

kultivimin e drithrave, peméve dhe perimeve
veprimtaria kryesore.Komuna e Klings pérb
urbane, gé shtrihen sipas zonave kadastrale.

¢

t€ volitshme pé&r zhvillimin e bujqesisé si p.sh
NE fshatrat e komunés s& Klinés bujgésia &shts
het prej fshatrave, vendbanimeve dhe lagjeve



N& Komunén e Kling nga regjistrimi | fundit i b&r& ne vitin 2013 jetojné 38.496 banor.
M poshté po paragesim né ményré tabelare sfrukturén e popullsisé e cila dominon né komunén
e Klinés.
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Komuna e Klinés ka gjithesejt 54 vendbanime:
# Vendbanimi # Vendbanimi # Vendbanimi
1 Kling* . 19 Leskoc 37 Ujmirg
2 Dolle* .20 Radullog =~~~ 38 [Oabig
3 DEmmik* - 21 Berkovey , 39 Sigevé
4 Gremnik* 22  Drenoc* 40 Dobérdol
5 Zajm* 23 Grabanicg* 41 Gllareve
6 Videjé* 24 Dugajevé - 42 Rixhevé
7 Deiq 25 PjetérqiPoshtém* = 43 A Caravik
'8 Krushevée Vogél 26 Pjeterq i Epérm* 44 Zabtrgjé
9 Gjurgjeviki Vogél 27 Bokshiq} 45 Sferke
10 Klinafc* . 28 Dollovey _ 46 | Dush
11 Jagod&* | 129 Kepuz | | 47 Volljaké
12 Budisale* | 30 Qeskové 48 Qypevé
13 Rudicg* .31 Jashanicg* 49 Pérgevé
14 Krushevé e Madhe* = 32 Pograxhg* 50 = Shtupel*
15 Stupe* 33 Resnik* 51 Kémicg*
16 Nagllavé 34 Jelloc | wllll) 52 Bingjé* L
17 Zllakugan 35 Dush . 2} 53 Grapc*
18 Ranoc 36 Gjurgjevik i Madh 54 Dranashig*

*Vendbanimet né té cilat jeton komuniteti minoritar

Klina kufizohet me gjashté¢ komuna: Istog,Skenderaj,Malishevé,Rahovec, Gjakové dhe
Pejé.Népér gqytetin e Klinés kalon edhe vija hekurudhore.




Resurset natyrore, komuna e Klings &shté mj
minerale dhe jominerale q& &sht& bazé e mi
rezervave t€ Linjitit, minerale t€ bosksitit, argj

Rezervat e linjitit dhe mineralet e boksitit nuk

b

& ¢ pasur me resurse natyrore duke perfshiré
& pér térhegjen e investimeve.Ka njé sasi t&

ilg, réré dhe zhavor.

jané né shfrytézim pér momentin, mirépo né

njé t& ardhme ato si njé pasuri edhe mund t& shfrytézohen.

Né komunén & Klinés ka 6,109 familje, rreth
menaxhim té administratés komunale.

Numri i institucioneve shkollore &shté 29sh
numri i institucioneve komunale &sht€ 13
komunale, 10 Zyre t& vendit dhe 4 institucion
e Klinés jané gjithsej 15, nga t& cilat jané: Qe
né Kling, 3 gendra t€ mjekésisé familjare né {
11 ambulanca (punkte sh&ndetésore) né fsh
Volljaké, Gllarevé, Caravik, Jashanicg, Jashan

2,100 biznese dhe 61 institucione publike né

kolla fillore dhe 2 shkolla t& mesme, ndérsa
, nga t& cilat jan&: objekti i administartés

e kulturore. Objekte shéndetésore né komunén
ndra Kryesore e Mjekésisé Familjare (QKMF)
shatrat Zllkakugan, Ujmiré dhe Sferkg, si dhe
atrat: Budisale, Jagodg, Drenoc, Grabanicg ,

icé e Epérme, Shtupel dhe Leskoc.

Klin / Klma 110,000
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1.2. Gjendja e rrjetit t€ ndricimit publik

Rrjeti elektrik i ndrigimit t& qytetit mesatarish
pér ndryshim me trupa eficient. Gjatésia e rruj
paasfaltuara n&€ zonén urbane &shté 30 km der
me ndr¢im publik né€ zon&n urbane &shté 9.8 K
publik né zonén rurale &shté rreth 3.45 km. Pr|
ndriqim publik ndersa zona rurale 1.64% . Pra

rrugé t€ mbuluara me ndri¢im publik g€ do té&

Krahasuar me vitet e méhershme né vitin 2014
ndri¢im publik n& komunén e Klinés sidomos

Rrjeti elektrik i ndrigimit t& qytetit &shté i pg
efi¢ient por kemi edhe ndri¢im té& vjetruar dhg
defekte t& natyrave t& ndryshme.

I t&ré sistemi i ndrigimit né territorin ¢ komun
lokale komunale.

Rrjeti i ndri¢imit publik n& qytetin e Kling
degézuar dhe t€ organizuar me system t& nd
ndryshém: LED, Zhivé, Natrium, ekonon
trafostacione. Rrjeti i ndri¢imit n& komuné
T6trupa ndrigues Zhive, 50 trupa ndrigues N4
Cdo vit vazhdon zgjerimi rrjetit t& ndri¢imi

ndrigimit n€ qytet.

Klina ka gjithsej 3 sheshe dhe nj& (1) park t& g
Sheshet jané t& pérfshira né ndrigimin rrugor 1
metalike né lartési 4m’ me trupa ndrigues prej

Numri i pikave matése &shté 16 nga té cilat 12

Siq u cek edhe mé lart€ sistemi i ndrigimit |
nuk funksionon si duhet,

t 8shté funksional, ky lloj ndri¢imi ka nevojé
véeve komunale né km t€ asfaltuara dhe té
sa né zonén rurale 211 km, gjatésia e rrugéve
m, ndérsa gjatésia e rrugéve me ndrigim
a zona urbane &shté e mbuluar 32.67% me
Klina nga 241 km rrugg, ka gjithsej 13.25 km
thot 5.5%.

} vérehet nj€ pérmirésim i gjendjes me
né zonén urbane.

Es s€ Klinés &shté pérgjegjési e autoriteteve

ilét posedojng ndrigimin publik:
dérsa parku ka ndri¢im t& vecant& me shtylla
20W.

né zonén urbane dhe 4 né& zonén rurale.

rriudhave t& ndryshme: pra kemi ndrigim t& ri dhe
té stérngarkuar pér gka edhe shpeshheré paragiten

fs &shté kryesisht i ndértuar me njé strukturé té
rigimit i cili shfrytézon trupa ndrigues t& llojit t&
nik dhe t€ organizuar n&pé&r pika matése né
pérbéhet nga 60 trupa ndrigues me sistem LED,
triumi dhe 194 trupa ndrigues me poca ekonomik.
t&€ rrugéve si dhe rikonstruimi i rrjetit ekzistues
mirépo ende investimet e vogla nuk mund t¢ pérmirésojné dukshém sistemin e térésishém té

né komunén e Klingskryesisht &shté i vjetruar dhe



Gjendja aktuale pér ndri¢imin publik né komunén e Klin&s &shté si vijon:
56 shtylla me trupa ndrigues Zhive t& fuqisé 125W

20 shtylla me trupa ndrigues Zhive t€ fugisé 250W

50 shtyll& me trupa ndricues Natriumi t€ fuqisg250W

194 shtylla me trupa ndrigues me drita ekonomike t& fuqis€¢ 105W
60shtylla me trupa ndrigues LED t& fuqisé SS\NE

120 shtylla parku me trupa ndrigues me drita ekonomike t& fuqisg 20W.

Lloji i shtyllave né té cilat éshté i shtriré rrjeti i ndrigimit publik &shté:

- Shtylla metalike — 140 copé

- Shtylla druri — 23 copé dhe

- Shtylla betoni - 217 copé

- Shtylla ndricimi né park — 120 copé

Gjatésia e rrugéve me ndri¢im sipas vendbanimeve:
e N& qytet ka ndri¢im publik n& rrugé me gjatési prej 9,800 m’
e N& Dresnik ka ndrigim publik né rrugé me gjatési prej 900 m’ (28 trupa ndrigues)
e N& Videjé ka ndricim publik né rrugé me gjatési prej 1,300 m’ (28 trupa ndricues)
e Né& Rudicé ka ndrigim publik né rrugé me gjatési prej 250 m’ (8 trupa ndrigues)
e Né Dolcé ka ndri¢im publik né rrugé& mg gjatési prej 1,000 m’ (23 trupa ndrigues)

o [ park me ndrigim pérmes 120 trupave pdrigues

Harxhimet e energjisé elektrike pér ndrigimin publik, sikur té funksionojné t& gjith trupat
ndricues dhe até mesatarisht nga 10 oré pune né dité, do t€ ishin:

20 poga Zhive té fuqisé250 W pér 1 oré harxhojné5 kWh ndérsa pér 10 oré
harxhojnés0 kWh né dité, kurse né vit harxhojn€18,250 kWh/vit.

56 poga Zhive té fuqisé 125 W pér 1 oré harxhojné7 kWh ndérsa pér 10 oréharxhojné
70 kWh né dité, kurse pér njé vit 25,550 kWh/vit.




50 poca Natriumi té fuqis&250 W pér
harxhojnél125 kWh né dité, kurse né vit

194 poga ekonomik té fuqis€105 W pér

harxhojné203.7 kWh né dit€, kurse né vi

60 pogca LED 85 W pér 1 oré harxhojni
né dité, kurse né vit harxhojné18,615 kW

120 po¢a ekonomik té fuqisé20 W pér

1 oré harxhojnél2.5 kWh ndérsa pér 10 oré
harxhojné45,625 kWh/vit.

1 oré harxhojn&20.37 kWh ndérsa pér 10 oré
t harxhojné74,350 kWh/vit.

15.1 kWh ndérsa pér 10 oré harxhojné51 kWh
Vh/vit.

1 oré harxhojné 2.4 kWh ndérsa pér 10 oré

harxhojné 24 kWh né dité, kurse né vit harxhojné 8,760 kWh/vit.

I téré ndricimi me 500 trupa ndricues

MWh/vit) ose né Euro duke llogarit m
shpenzohen 17,528.46 Euro.

Pergjegjésiné pér mirémbajtjen dhe zgjerimi

Shérbimeve Publike dhe Emergjente (DSHPE
planin/projektin pér mirémbajtje vjetore t&€ ndr
tenderit publik zgjidhet kompania e cila do t

ekzistues t&€ ndrigimit. Derisa zgjerimi i rrjetit
aprovuar ne Kuvend.

1.3.

Ndrigimi publik egzistues &shté ndértuar gj
krahas me zgjerimin e qytetit dhe me rritjen
numrin e rrugéve t& cilat jan& ndértuar me kol
komunal si dhe nga vizitat né terren, &shté ¥
ndrigimit publik, deri sa rreth 80% e ndi
konsiderueshme e ndrigimit t€ rrugéve &shté 1
shkak t& vjetérsisé s& rrjetit dhe pajisjeve si
pérdorimit t& pocave jo eficient.

Disa nga arsyet pér t&€ investuar n€ ndri¢imin p|
Kostoja e larté pér mirémbajtje — sepse rrjeti &

Kostoja e larté e konsumit t& energjisé — sef
energjisé.

Problemet qé lidhen me ndrigimin

pér njé vit harxhon 191,150 kWh/vit (191.15
e cmimin pér kilovat 0.0917 del gé pér njé vit

n e rrjetit t& ndricimit publik e ka Drejtoria e
£). N& kudér t€ késaj pérgjegjésie DSHPE harton
icimit publik dhe sipas procedurave t€ prokurimit-
1 béjé mirémbajtjen vjetore t& ndrigimit né rrjetin
planifikohet sipas listés s& investimeve kapitale t&

publik

até¢ periudhave t&€ ndryshme kohore, domethé&né
e numrit t€ banoréve, e gjithashtu edhe bazuar né
hén. Nga informacionet e marra prej pérfagésuesit
rlerésuar se rreth 5.5% e rrugéve komunale kané
icimit ekzistues &shté funksional. Njé pjesé e
njaft i vjetér, me g¢rast kemi humbje t& médha pér
dhe shpenzim t& larté t&€ energjis€ pér shkak t&

ublik ekzistues jané:
shté shume i vjetér.

)se pocat jang t& zhivés pra shpenzues t€ larté t€




Mbulueshméri jo e mjaftueshme e rrugéve lol
qytetaréve gjaté lévizjes s& tyre gjaté oréve t&

1.4,  Opinioni i qytetaréve pér shérbim
Anetaret e grupit punues t& komunés s& Klin
vlefshme pér matjen e cilésisé dhe efikasitetit
mund t& kombinohen me matjet ¢ tjera sasi
cilésisé, shtrirjes sé shérbimit, prioriteteve dhe

kale me ndrigim publik e cila ndikon né siguriné e
mbrémyjes.

in e ndrigimit publik

s kan# pranuar se mendimet e qytetaréve jané t&
té shérbimeve komunale. Pérceptimet e qytetaréve
ore pér t& ofruar njé pasqyré gjithépérfshirése t&
nevojave qé ata kané lidhur me kété shérbim.

Né bazé té raportit t& anketimit mbi ké&nagshmériné e qytetaréve me shérbimet komunale

respektivisht me ndrigimin publik kénaqshmé;
hapésirave publike né& vitet 2011, 2012 dhe 2(

Ndrigimi publik &shté njé shérbim q& ka
mbulueshméria &shté zgjeruar n€ zonén urban
e qytetar&ve sa i pérketé sigurisé s& 1évizjes K
me shérbimin pasur nj& rénje prej 2%.

ia e qytetaréve me ndrigimin publik t& rrugéve dhe
13 &sht€ shprehur si vijon:

shénuar pé&rmirésime t€ lehta né 2013 pasi qé
e dhe lehté edhe né até rurale. Edhe k&naqshméria
a njé ngritje t& leht& prej 1% deri sa kénaqshméria

% e km me ndricim publik ne zonat

Kénagshméria e qytetaréve me ndricim

urbane dhe rurale publik
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Grafiku i me sipérm tregon opinionin
nékomunén e KlinésmarréngaRaportet e A
Shérbimet Komunale.

MéE poshté &sht€ tabela me rezultatet e té
komunés sé& Klinés né ofrimin e shérbimit té n

e qytetaréve per shérbimin e ndricimit publik
inketimit Mbi Kénagshmériné e Qytetaréve me

gjithé indikatoréve q& tregojné performancén e
drigimit publik.




Indlkatorét S e

2@_1_}/2'61_2 2913/2914  Trendi |

% e . té rrugéve me ndricim publik 32.67%
' né zonat urbane |
' % e km. té rrugéve me ndricim publik 0% 1.64%

né zonat rurale

% e km. té rrugéve me ndri¢im puHhk ' e 5.5%
| n& zonat urbane dhe rurale ‘

% e qytetaréve qé pohojné se ndjehen t&¢ | 69%  70% @
| sigurt ose deri diku té sigurt gjaté natés -
§ (pér shkak té ndricimit) ;
E % e qytetaréve té kénaqur ose diku té 53% 51% !

ken.iqur me ndricimin publik té rrugeve
dhe hapésirave publike ‘

Nga tabela e m& sipérme shihet se rezultati i
tregon se pérqindja e qytetaréve (shprehur t€ si
rrugéve dhe hapsirave publike gjat€ viteve 20

anketimit t& qytetaréve i shprehur né pérqindje
ourté gjaté natés pér shkak t& ndrigimit publik) t&
12 dhe 2013 ka lévizur me trend t& voggl pozitiv

dhe até nga viti 2012 ng vitin 2013.Deri sa kénagshméria e qytetaréve pér shérbimin e Ndriqimit
Publik nga viti 2012 n& vitin 2013 ka pésuar njé rénje t& leht& né pérqindje dhe ky trend tregon se

pérmirésimi mét&jmé i nivelit t& kétij shérbimi

do t& jeté nj& sfidé pér komunén e Klinés.

1.5. Ide pér pérmirésimin e shérbimit té ndrigimit publik

Vénja né zbatim e njé sistemi funksional t& ndi
Komunén e Klinés. Duke marré pér bazé sig
uljen e kostos sé shpenzimeve komunale pér pa

¢imit publik &shté shumé e réndésishme pér
uriné pér qytetarét q¢ ofron ky shérbim dhe
gesén e energjisé elektrike, investimi né& kété

shérbim ka njé réndesi t& madhe pér qytetarrét dhe pér autoritetet Komunale drejt zvoglimit

té shpenzimeve pér energji elektrike.

Rrjeti i ndri¢imit publik né komunén e Klinés K
ky rrjet ka nevojé& pér pérmirésimin e tijé duke

e kétijé ndri¢imi funksionon me drita Zhive dhe

Né gytet dhe né periferi jané 280 trupa ndrigues.

a pérfundar vetém pjesérisht dhe kryesisht
pérdorur poqa efigent, momentalisht shumica
me Natrium.

Q& banorét t& kené siguri mé t& madhe Eshté e nevojshme q& t& shtrihet rrjeti i ndrigimit

sidomos né disa rrugé dhe lagje periferike t& qytetit si¢ jané:




e Rrugét: Marie Shllaku (NikollaTeslla);
VellezéritGérvalla; KadriZeka; Lidhja ¢
Rrugét: Luan Haradinaj; MullaKajtazB1

e Zona e quajturPerlina

e Rruga e fshatit Dolls; Rruga e fshatitDr
RruganédrejtimtéZllakuqganitpjesérisht;
Elena Gjikapjesé€rishtsidhe

e Rrugétnévendbanimetrurale

Me qéllim t& pérmirésimit t& ofrimit t& shérbim
punues i SIAP-it ka pércaktuar disa aktivitete:

e Modernizimi i shérbimit t& ndri¢cimit —
nga ata me poca zhive té kalohet ne atg
Natriumi (HPS), LED me energji elekt
rritet kualiteti i ndri¢imit, siguria e qyt
HPS) deri n& 70% (pér trupa LED) dhg
kursim t& energjis€ s¢ konsumuar do tg

K oléMirdita; DriniiBardhé; MirushDakaj;
Prizrenit-modernizim;
roja; FeratDraga;

esnik; RrugangastacioniitrenitderinéKlinavs;
Rruga e Videjes; RrugaYmerBerisha; Rruga

it t& ndri¢imit publik n& rrugét komunale Grupi

duke béré ndérrimin e trupave ndrigues ashtu qé
| q& shpenzojn& me pak si¢ jan€ ata me poga

rike apo solare. Me kete proces do t¢ arrihet t&
ctaréve dhe do t€ kursehen prej 40% (pér poga
deri né& 100% pér sistem solar t€ ndrigimit. Me
kursehet edhe buxheti pér pagesén e energjisé

elektrike dhe me kété do t& mund t& béhen zgjerime t& rrjetit t€ cilat nuk do ta ngarkonin

shumé buxhetin komunal pér pagesén
té arrihej q& edhe mirémbajtja e rrjetit
jetdgjatési mé t& madhe. Kursimet e bd
rrjetit t& ndricimit publik.

e Planifikimi dhe zgjerimi i rrjetit t& ndr
gytet dhe n& hapésirat dhe objektet put

e energjisé sé shpenzuar. Me kété modernizim do
do t& jet& mé e liré sepse trupat e ri kané
ra buxhetore mund té shfrytézohen pér zgjerim t&

¢imit ku ai mungon né: vendbanimet rurale, né
like (parge, sheshe, shkolla, ambulanta etj.).

II. Misioni dhe Objektivat e Pérgjithshme

Pas analizés detale t& gjendjés s€ ndrigimit py
né pérfundim q€ misioni i pérgjithshém 1 koi
ndrigimit publik &shté:

Té ofrohet njé nivel mé i mir& i shérbimit t&

sigurisé qytetaré né zhvillimin e métejshém
nivelit t& miréqeni€s s€ komunitetit.

blik, t& béré nga ana e Grupit Punues &shté arrité
munés s& Klinés pér pérmirésimin e shérbimit t&

ndrigimit publik pér pérmir&simin e kushteve dhe
t& ekonomisé dhe sigurisé, duke synuar rritjen e

2.1. Objektivat e Planit t€ Veprimit pér Pértirésimin e Shérbimit

Arritja e kétij misioni do t& béhet e mundur ng

vijon:
Objektivi 1: Zvogélimi i konsumit t& energjis
e tri synimeve tjera prioritare. Pra do t& mundjg

spérmjet realizmit t& objektivave dhe synimeve si

5, sepse ky veprim do t& mundésoj edhe realizimin
8s0j kursimin e buxhetit komunal dhe rrjedhimisht



mbulimin e zonave t& reja me ndri¢im (n&pér
e sigurisé s& l&vizjes s€ qytetaréve.

fshatra dhe sheshe t& fshatrave) si dhe rrité nivelin

Objektivi 2: N& periudhe afatgjate, pértej kétij Plani te Veprimit pér Pérmir&simin e Shérbimit t&
Ndrigimit Publik, komuna e Klinés do t& syngje zgjerimin e mbulueshméris&¢ me ndrigim publik
dhe ndérrimin e infrastrukturés sé vjetruar t& ndri¢imit publik.

Rezultatet e pritéshme qé do té arrihen nga|realizmi i objektivave jané:

. Zvogélimi i konsumit t€ energjisé elekirike

. Kursimi i buxhetit komunal

- Zgjerimi i mbulimit t& zonave t€ reja me ndrigim

o Rritja e nivelit té sigurisé s€ 1&vizjes s& qytetaréve gjaté natés

. Rritja e kénagshmérisé s& qytetaréve me shérbimin e ndrig¢imit publik
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3.3. Strategjia / plani pér Mbledhjen e té& Dhénave dhe Komunikimi me Qytetarét
Shérbimi i Zgjedhur: Pérmirésimi i Shérbimit t& Ndri¢imit Publik né Komunén e Klinés
Objektivi : Mbledhja e t& dhénave te sakta dhe te vazhdueshme pér té

mbikqyrur proggesin ne zbatimin e Planit dhe siguruar matjen e
performancés dhe raportimin e rezultatit t&€ Shérbimit t& Ndrigimit
Publik n& Komunén e Klinés.

Mjetet/B | Hapat e mbledhjes sé té dhénave
urimi I te
dhénave

Ményra e
administrimit
té mjetit

Pérgjegjésia

Kur fillon

Pérfundim

1

Té dhéna nga agjensité geveritare .
KEDS Informata rreth faturimit dhe Zyrtaré DSHPE Permanente / | Periodike
shpenzimeve Komuyna- mujore
DSHERE-
KEDS$
ZRRE Informata rreth tarifave Zyrtarg DSHPE Vijetore Periodike
Té dhéna nga agjensité lokale
Komuna | Informatat-shénimet pér Zyrtang Drejtori i Cdo tre Vjetore
indikator&t e pércaktuar Komunal - Shérbimeve mujor
DSHEE Publike dhe
Emergjente, GP
Komuna | Informata rreth infrastrukturés Zyrtarg Drejtori i Pas aprovimit | Vjetore
rrugore dhe hapesirave e objekteve | Komuna- Shérbimeve t€ planit
publike sipas planeve rregulluese | DSHFE - Publike dhe
dhe planit zhvillimor komunal DPUKP Emergjente, GP
Té dhénat nga qytetarét
1. Anketimi
MAPL — | Realizimi I Pérmes Anketimi Vullnetarg/ MAPL n/a n/a
donatorg 0JQ
Komuna | Realizimi I anketimit pér projekte | Vullnetarg / Grupi Para 6 muaj pas
specifike para dhe pas oJQ Punues/DSHPE | implementim | implementi
implementimit it te projektit | mit te
projektit
Komuna | Realizimi I konceptit t& DSHP/ Grupi Qershor Korrik
Vezhguesve t& Trajnuar — vullnetarg Punues/DSHP
monitorimit/vleresimit /0JQ/nxénés




V.

PLANII MONITORIMIT DHE RAPORTIMIT

1. Grupi Punues pér SIAP do t& mblidhet|cdo muaj duke filluar nga momenti i aprovimit t&
planit pér t& monitoruar progresin e realizimit t& Planit t& Veprimeve, Mbledhjes sé t&
Dhénave dhe ecuring e aktiviteteve fizike né terren,

2. Grupi Punues pér SIAP do té& p&rgatis€|njé raport monitorimi cdo 6 muaj duke filluar nga
momenti i aprovimit t& planit, i cili do t& paraqitet nga Kordinatori i Grupit Punues te
Kryetari i komunés, takimet e kryetaritme drejtorét e drejtorive komunale, né takim té
komitetit pér shérbime publike dhe sipas kérkesés edhe né Kuvend Komunal. Raportimi
do te ket€ si bazé realizmin e Planit t&¢ Veprimeve dhe matjen e Indikatorgve t&
Performancés

4.1. Raport mbi Performancén (Realizimin e Rezultateve) Faktik dhe até té Synuar

Vlera oo | SEAlL] e
. . Bags | | JJMMI | pgp5 | Pormirdsime | g s
# | Indikator&t e Rezultatit e Viti : ose
Viti 2015 (dhjetor Nowyshime 2016
2014 2015)
% e qytetaréve qé deklarojné
se ndjehen shumé té sigurt
1 | apo deri diku té sigurt gjaté 70%| | 75 % 80%
natés (si rezultat i ndrigimit
té rrugéve)
% e km rrugé me ndrigim
2 | publik né komuné 6 % 95 % 11.6 %
% e km rrugé me ndri¢im

3 | publik né zonén. Urbane 33% |43 % 60 %

A | 1% [mTCE e Wl 2% | 47% 9.5 %
publik né zonén Rurale

% e qytetaréve té kénaqur

5 [@odenidibute Bnagursie | g0 | gomy 78%
ndrigimin publik té rrugéve
dhe hapésirave publike
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